
 
AKADEMIA VERORE NË ARKITEKTURË DHE PLANIFIKIM HAPËSINOR 

 “Rimendimi i hapësirës publike” 

 “Rethinking public space” 

 

 
AGJENDA  08.07.2025-17.07.2025 

Lokacioni  UBT kampusi inovativ, Lipjan – UBT Dukagjini 

UBT Global Fest 2025 
Fakulteti I Arkitekturës dhe Planifikimit Hapësinor 
Akademia verore: Rimendimi i hapësirës publike 
Kontakt: egzon.bajraktari@ubt-uni.net, ark@ubt-uni.net  
Agjendat mund të ndryshojnë. Të gjithë pjesëmarrësit e regjistruar do të marrin versionin 
përfundimtar të agjendës përmes email. 
  



 

 

 

 

Draft 03.07.2025 

H M M E P Sh D
Java e parë

07 korrik 08 korrik 09 korrik 10 korrik 11 korrik 12 korrik 13 korrik

09.oo Regjistrimi 10:00 -
UBT Dukagjini
Studio

UBT Dukagjini
Studio

10.oo
Biblioteke - KAMPUS
Hapja 11:00

VIZITA NE TERREN
10:00 - Katedralja Pr Ligjeratë tematike Punë grupore

11.oo
Dr. Binak Beqaj
Dr. Visar Krelani

Eseu
Elvi Sidheri

12.oo

13.oo
Global UBT Fest 2025
hapja zyrtare

UBT Dukagjini
Ligjeratë tematike Punë grupore 13:00__

14.oo Dr. Egzon Bajraktari
Studio
Prezentimi DRAFT

15.oo
Dr. Bledian Nela
Dr. Beni Kizolli ARK - INI

16.oo ARK - INI ARK - INI
Java e dytë

14 korrik 15 korrik 16 korrik 17 korrik 18 korrik 19 korrik 20 korrik

09.oo
UBT Dukagjini
Studio

UBT Dukagjini
Studio

UBT Dukagjini
Studio

10.oo Ligjeratë tematike Ligjeratë tematike Ligjeratë tematike
10:00__
Biblioteke - KAMPUS

11.oo

Urbanizmi taktik
PhDc. Shqiprim 
Ahmeti

Menaxhimi
Dr. Bekim Marmullaku

GIS - lokacioni
Dr. Edon Maliqi

Studio
Prezentimi FINAL

12.oo
Përfundimi
Certifikatat

13.oo Punë grupore Punë grupore Punë grupore

14.oo

15.oo ARK ARK ARK

16.oo


